[image: image1.png]




[image: image2.png]SUPERINTENDENCIA DEL SISTEMA FINANCIERO



Versión pública por supresión de datos personales. Art. 30 LAIP.
Licenciado
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Presente

En San Salvador, a las dieciséis horas con quince minutos del día cuatro de diciembre de dos mil diecinueve; me refiero a su solicitud formulada a la Unidad de Acceso a la Información Pública de la Superintendencia del Sistema Financiero –en adelante SSF-, en fecha 26 de noviembre de 2019, y con referencia SSF-2019-0137, en el marco de la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), cuyo petitorio cito textual:

“Estadística histórica MENSUAL desde ENERO 2015 al presente en formato de EXCEL

1. Cantidad de tarjetas de CREDITO circulantes en El Salvador (Número de tarjetas de crédito)

2. Cantidad de deudores en tarjetas de crédito (Número de personas que tienen tarjeta de crédito)

3. Total de TARJETAS DE CRÉDITO detallada por LIMITE DE CREDITO actualmente

4. Total de TARJETAS DE CRÉDITO por EMISOR actualmente”
Sobre la información solicitada

Recibida y analizada la solicitud de información y los requerimientos que contiene, en el marco de las facultades que le señala el artículo 50 de la Ley de Acceso a la Información Pública –en adelante LAIP-, la infrascrita Oficial de Información procedió a tramitar respuesta a la solicitud con el área administrativa correspondiente, a fin de emitir la resolución a que hace referencia el artículo 72 LAIP.

Al respecto, se expone que la información requerida por el peticionario xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, en los numerales 1,2 y 3, es información que se entregó al peticionario por medio de dos archivos en formato Excel adjuntos a la resolución referencia UAIP-SSF-2019-0137, emitida esta misma fecha y notificada al correo electrónico indicado en la solicitud.
En dicha resolución se indicó que lo peticionado en el numeral 4, “referente al total de tarjetas de crédito por emisor”, no era posible otorgarla con dichas características, debido a que constituía información que ha sido recabada por esta SSF por Ministerio de Ley y como parte del proceso de supervisión y control, por lo cual se encuentra sometida por Ministerio Legal a confidencialidad de conformidad al Art. 33 de la Ley de Supervisión y Regulación del Sistema Financiero (LSRSF), y el artículo 24 literal c) de la Ley de Acceso a la Información Pública, habiéndose omitido indicar que no se entregaría el nombre de los emisores debido a lo expuesto anteriormente.
No obstante, la información referente al total de tarjetas de crédito, es información que puede ser entregada de manera consolidada, sin indicar el nombre del emisor, por medio de un archivo en formato Excel adjunto a la presente resolución.
En ese sentido, la suscrita Oficial de Información de la Superintendencia del Sistema Financiero emite la siguiente:

Resolución:

1.  Conceder acceso a la información indicada en el numeral 4 de manera consolidada, disponible en esta SSF, adjuntando un archivo en formato Excel a la presente resolución.
2. Comunicar la presente resolución a la dirección de correo electrónica xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx proporcionada en la solicitud de información.
Sin otro particular,

      NOTIFÍQUESE

ORIGINAL FIRMADO POR OFICIAL DE INFORMACIÓN
Carmine Portillo de Domínguez

Oficial de Información

Superintendencia del Sistema Financiero
Resolución UAIP. SSF-2019/0137- BIS
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